

Lietuvos orientavimosi sporto federacijos prezidiumo posėdis

2024 m. spalio 9 d., Vilnius

Pirmininkas: Jurgis Rubaževičius

Sekretorius: Vilius Aleliūnas

Posėdis vyksta el. ryšio priemonėmis

Dalyvauja:

Jurgis Rubaževičius - prezidentas

Rimantas Serva - generalinis sekretorius

Gabrielė Andrašiūnienė - viceprezidentė

Donatas Mickus - viceprezidentas

Dovilė Tamoševičienė - viceprezidentė

Vilius Aleliūnas - vykduojantis direktorius (be balsavimo teisės)

Prieš posėdį buvo sudaryta darbotvarkė:

1. 2025 m. Lietuvos OS bėgte, OSKD, OSS ir OS takais čempionatų nuostatų tvirtinimas
2. 2025 m. LOSF kalendoriaus tvirtinimas
3. Dėl 2026 m. LOSF organizuojamų varžybų konkurso
4. Dėl smurto ir priekabiavimo taisyklių
5. LOSF finansinė veiklos III ketvirčio apžvalga
6. LOSF struktūros reorganizavimas (komitetai)
7. LOSF interesų konfliktų sprendimo bei nusišalinimo taisyklės
8. LOSF prezidiumo sudėtis
9. Kiti klausimai

Posėdžio pradžioje bendru sutarimu buvo pritarta LOSF prezidiumo posėdžio darbotvarkei.

## **1. 2025 m. Lietuvos OS bėgte, OSKD, OSS ir OS takais čempionatų nuostatų tvirtinimas**

LOSF vykdantysis direktorius informavo LOSF prezidiumą, jog 2024 m. rugsėjo 30 d. buvo gautas LOSF nario VŠĮ Foreststadiums kreipimasis su noru 2025 m. rengti Lietuvos OS bėgte čempionatą bendro starto trasoje. Tokioms varžyboms konkursas skelbtas anksčiau nebuvo. Prieš tvirtindami 2025 m. Lietuvos čempionatų nuostatus LOSF prezidiumo nariai diskutavo dėl tokių varžybų reikalingumo. Bendru sutarimu prieita prie išvados, jog tokios varžybos yra reikalingos ir jas reikia įtraukti į 2025 m. Lietuvos čempionatų nuostatus, tačiau dėl rengėjo bei konkurso šioms varžyboms rengti diskutuoti ties 3 posėdžio klausimu.

LOSF prezidiumo nariai diskutavo dėl starto mokesčio dydžio 2025 m. sezone. LOSF vykdantysis direktorius informavo, jog nuo 2025 m. sausio 1 d. keisis LOSF kalendoriaus mokestis, bus diferencijuojama tiems, kas startuoja su LOSF licencija ir kas startuoja be.

LOSF prezidiumo nariai diskutavo ar Lietuvos čempionatų starto mokestis OS bėgte, OSS bei OSKD disciplinose turi būti vienodas. Balsų dauguma priimtas sprendimas, jog starto mokestis šiose disciplinose turi būti vienodas. LOSF prezidiumo nariai diskutavo dėl mokesčio dydžio, buvo aptarti Latvijoje esantys Latvijos čempionatų starto mokesčiai, Lietuvoje vykstančių komercinių varžybų starto mokesčiai.

LOSF prezidiumo nariai bendru sutarimu pritarė, jog moksleivių grupių starto mokestis turi būti 8 eur (su LOSF licencija) bei 9 eur (be LOSF licencijos).

LOSF prezidiumo nariai balsavo dėl suaugusiųjų grupių starto mokesčio. 3 nariai pasisakė, jog startinis mokestis turi būti 19 eur (su LOSF licencija) bei 21 eur (be LOSF licencijos) ir 2 nariai pasisakė, jog startinis mokestis turi būti 18 eur (su LOSF licencija) bei 20 eur (be LOSF licencijos).

LOSF prezidiumo nariai diskutavo dėl užsieniečių deklaravimo gyvenamosios vietos bei informacijos pateikimo LOSF administracijai.

LOSF vykdantysis direktorius informavo, jog buvo susisiekiama su LOSF Veteranų komitetu dėl galimybės Lietuvos OS bėgte čempionatuose estafečių varžybose turėti dviejų etapų komandas nuo 45 metų amžiaus grupės, tačiau toks pasiūlymas palaikymo nesulaukė.

Balsavimo rezultatai: Už - 5, prieš - 0, susilaikė - 0

**Nutarta:** Patvirtinti 2025 m. Lietuvos orientavimosi sporto bėgte, OSKD bei OSS čempionatų nuostatus.

[2025 m. Lietuvos OS bėgte čempionatų nuostatai](#)

[2025 m. Lietuvos OSKD čempionatų nuostatai](#)

[2025 m. Lietuvos OSS čempionatų nuostatai](#)

## 2. 2025 m. LOSF kalendoriaus tvirtinimas

LOSF vykdančysis direktorius pristatė 2025 m. LOSF kalendoriaus projektą. LOSF nariai iki 2024 m. spalio 1 d. galėjo teikti savo rengiamas varžybas.

LOSF prezidento nariai diskutavo dėl Lietuvos taurės datos paankstinimo. Taip pat diskutuota dėl 2025 m. Lietuvos OS bėgte čempionato bendro starto trasoje datos. Kadangi kalendorius jau ganėtinai pilnas, tad Lietuvos OS bėgte čempionatą bendro starto trasoje nutarta rengti 2025 m. spalio 12 d. bei tuo tarpu neankstinti Lietuvos taurės datos.

Buvo diskutuota ar į LOSF kalendorių traukti "rogaining" tipo renginius. Bendrai sutarta, jog būtų gerai, kad šie renginiai būtų LOSF kalendoriuje, nes tai padėtų orientavimosi sporto plėtrai. Diskutuota, koku būdu priversti "rogaining" varžybų rengėjus traukti šias varžybas į LOSF kalendorių.

Balsavimo rezultatai: Už - 5, prieš - 0, susilaikė - 0

**Nutarta:** Patvirtinti [2025 m. LOSF varžybų kalendorių](#)

## 3. Dėl 2026 m. LOSF organizuojamų varžybų konkurso

Pirmiausia buvo diskutuota dėl VŠĮ Forestadiums kreipimosi. Diskutuota, jog turėtų būti sudarytos sąlygos visiems LOSF nariams rengti 2025 m. Lietuvos OS bėgte čempionatą bendro starto trasoje. Nutarta skelbti konkursą, nurodant tikslią varžybų rengimo datą. Konkurso terminas - 2024 m. lapkričio 10 d.

Diskutuota dėl 2026 m. LOSF organizuojamų varžybų konkurso. Diskutuota dėl grupavimo. Pristatyta konkurso nuostatai, minimalūs LOSF reikalavimai, dotacijos (nekiti nuo praėjusių metų).

Balsavimo rezultatai: Už - 5, prieš - 0, susilaikė - 0

**Nutarta:** Skelbti [2026 m. LOSF organizuojamų varžybų rengimo konkursą](#) bei [2025 m. Lietuvos OS bėgte čempionato rengimo konkursą](#)

## 4. Dėl LOSF smurto ir priekabiavimo taisyklių

LOSF vykdančysis direktorius pristatė, jog pagal naują AM programų finansavimo aprašą, vadybinėje dalyje finansavimas bus skirstomas, atsižvelgiant į tai, ar yra laikomasi gerojo valdymo principų. Vienas iš reikalavimų organizacijoje turėti bei laikytis smurto bei priekabiavimo taisyklių. LOSF vykdančysis direktorius pristatė parengtas LOSF smurto bei priekabiavimo taisykles.

Balsavimo rezultatai: Už - 5, prieš - 0, susilaikė - 0

**Nutarta:** Patvirtinti [LOSF smurto bei priekabiavimo taisykles](#)

## **5. LOSF finansinės veiklos III ketvirčio apžvalga**

LOSF vykdančysis direktorius pristatė LOSF finansinę situaciją 2024 m. spalio 1 d. Informuota, jog numatomas deficitas metų pabaigoje bus šiek tiek daugiau nei 12000 eur. 2024 m. iš rėmėjų buvo planuota surinkti 15000 eur, tačiau surinkta tik 812 (1.2 % gyventojų pajamų mokesčio dalis). LOSF prezidiumo nariai per klausė LOSF vykdančiojo direktoriaus, koks yra statusas LOSF rėmėjų esančių LOSF internetinėje svetainėje ir kituose kanaluose. LOSF vykdančysis direktorius informavo, jog pastaruosius trejus metus Perlas Go ar loto.lt federacijos tiesiogiai finansiškai nerėmė.

LOSF vykdančysis direktorius informavo, jog LOSF prezidiumas ir LOSF vykdančysis direktorius turėtų labiau bendromis jėgomis įgyvendinti LOSF finansinio tvarumo programą.

## **6. LOSF struktūros reorganizavimas (komitetai)**

Įgyvendinant LOSF strategiją N34 LOSF vykdančysis direktorius bei LOSF viceprezidentė D.T. parengė pasiūlymą, kaip turėtų ir galėtų veikti LOSF komitetai, tačiau klausimas buvo perkeltas į LOSF prezidiumo starteginę sesiją, kuri vyks 2024 m. spalio 16 d.

## **7. LOSF interesų konfliktų sprendimo bei nusišalinimo taisyklės**

LOSF vykdančysis direktorius pristatė parengtas LOSF interesų konfliktų sprendimo bei nusišalinimo taisykles. Diskutuota, jog mažoje organizacijoje labai sunku įgyvendinti procesus. Nutarta, jog reikėtų pasiruošti supaprastintą interesų deklaravimo formą, kurią turėtų užpildyti kiekvienas LOSF darbuotojas bei valdymo organų narys.

Balsavimo rezultatai: Už - 5, prieš - 0, susilaikė - 0

**Nutarta:** Patvirtinti [LOSF interesų konfliktų sprendimo bei nusišalinimo taisykles](#)

## **8. LOSF prezidiumo sudėtis**

LOSF viceprezidentas D.M. informavo, jog dėl asmeninių aplinkybių nori pasitraukti iš LOSF prezidiumo, nes negali skirti reikiamo laiko kiekio. LOSF prezidiumas sutarė, jog laukia oficialaus D.M. prašymo bei bus pradėtos galimos naujo kandidato paieškos, kreipiantis į orientavimosi sporto visuomenę. Iki kito visuotinio narių susirinkimo LOSF prezidiumas dirbs ne pilnos sudėties.

## **9. Kiti klausimai**

### **9.1 LOSF inventoriaus sandėliavimas bei transportavimas**

LOSF vykdančysis direktorius pristatė, jog nuo ateinančių metų norėtų atsisakyti LOSF priekabos bei LOSF garažo (nuomojamas) ir vietoj to turėti LOSF krovininę transporto priemonę. LOSF vykdančysis direktorius pateikė finansinę poreikį, jog tai

galėtų būti įgyvendinta. LOSF inventorių ne visuomet telpa į LOSF priekabą, ne visi klubai turi narius, kurie turi automobilius su kabliais. Diskutuota ar turint LOSF krovinių transportą jis bus tinkamai eksploatuojamas ir pan. Ntarta prie šio klausimo grįžti, kuomet bus planuojamas kitų metų biudžetas. LOSF prezidentas pabrėžė, jog problemą reikia spręsti, nes LOSF administracijai tenka ganėtinai sudėtinga užduotis visą inventorių prižiūrėti bei paruošti tinkamam naudojimui.

## **9.2 Dėl LOSF narių šalinimo iš LOSF**

LOSF vykdantysis direktorius informavo, jog sporto klubas "Radio-O", orientavimosi sporto klubas "RASKK" bei Šilalės sporto mokykla 2024 metais nemoka nario mokesčio, neatsako į el. laiškus bei nedalyvauja LOSF veikloje. LOSF prezidiumo nariai diskutavo, jog galbūt reikėtų dar kartą susisiekti su Šilalės sporto mokykla bei pasiteirauti apie jų perspektyvas.

Balsavimo rezultatai: Už - 5, prieš - 0, susilaikė - 0

**Nutarta:** Nuo 2024 m. spalio 10 d. šalinti iš LOSF narių "Radio-O", "RASKK" bei "Šilalės SM".

## **9.3 Dėl LTOK prezidento rinkimų**

LOSF prezidentas pristatė, jog 2024 m. spalio 11 d. vyks LTOK prezidento rinkimai. Buvo diskutuota apie LTOK bei LOSF santykį. LOSF viceprezidentė G.A. informavo, jog buvo gavusi kvietimą dalyvauti rinkimuose. LOSF vykdantysis direktorius informavo, jog yra kandidatas į LTOK vykdomąjį komitetą (deleguotas Lietuvos šiuolaikinės penkiakovės federacijos).

Posėdžio pradžia: 2024 m. spalio 9 d. 19:01

Posėdžio pabaiga: 2024 m. spalio 9 d. 21:33

Sekretorius: Vilius Aleliūnas